
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치행정과

정책: 지역인재육성

단위: 군장학회 운영(장학사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

자치행정과 9,496,264 9,480,077 16,187

지역인재육성 9,496,264 9,480,077 16,187

군장학회 운영(장학사업특별회계) 9,496,264 9,480,077 16,187

장학사업운영[자체] 9,496,264 9,480,077 16,187

706 기타내부거래 9,299,264 9,283,077 16,187

03 적립금 9,299,264 9,283,077 16,187

○ 인제군장학회 적립금

9,299,264 9,283,077 16,187경정 9,299,264,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 의료급여기금 운영(의료보호특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

주민복지과 315,563 290,492 25,071

국 75,040 60,662 14,378

도 13,560 10,465 3,095

군 226,963 219,365 7,598

국민기초생활보장 315,563 290,492 25,071

국 75,040 60,662 14,378

도 13,560 10,465 3,095

군 226,963 219,365 7,598

의료급여기금 운영(의료보호특별회계) 315,563 290,492 25,071

국 75,040 60,662 14,378

도 13,560 10,465 3,095

군 226,963 219,365 7,598

의료급여관리 사업[국비] 40,264 37,830 2,434

국 27,040 28,120 △1,080

군 13,224 9,710 3,514

101 인건비 40,264 37,830 2,434

국 27,040 28,120 △1,080

군 13,224 9,710 3,514

03 무기계약근로자보수 40,264 37,830 2,434

○ 의료급여관리사 인건비

33,800 35,150 △1,350경정 33,800,000원 * 1년

국 27,040 28,120 △1,080

군 6,760 7,030 △270

○ 상여금(기말수당) 3,114 0 3,114

○ 연차 유급휴가수당 670 0 670

1,037,900원 * 3회

66,962원 * 10일

요양 및 장애인보장구 구입비[국비] 25,000 14,020 10,980

국 20,000 11,220 8,780

도 4,000 2,240 1,760

군 1,000 560 440

301 일반보상금 25,000 14,020 10,980

국 20,000 11,220 8,780

도 4,000 2,240 1,760

군 1,000 560 440

01 사회보장적수혜금 25,000 14,020 10,980

○ 요양비 및 장애인 보장구 구입

25,000 14,020 10,980경정 25,000,000원 * 1식

국 20,000 11,220 8,780

도 4,000 2,240 1,760

군 1,000 560 440

의료급여 본인부담 환급금[국비] 2,300 1,110 1,190

국 800 890 △90

도 160 176 △16

군 1,340 44 1,296

301 일반보상금 2,300 1,110 1,190

국 800 890 △90

도 160 176 △16

군 1,340 44 1,296



부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 의료급여기금 운영(의료보호특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 2,300 1,110 1,190

○ 의료급여 본인부담 환급금

2,300 1,110 1,190경정 2,300,000원 * 1식

국 800 890 △90

도 160 176 △16

군 1,340 44 1,296

의료급여 본인부담 보상금[국비] 4,000 2,078 1,922

국 3,200 1,660 1,540

도 640 334 306

군 160 84 76

301 일반보상금 4,000 2,078 1,922

국 3,200 1,660 1,540

도 640 334 306

군 160 84 76

01 사회보장적수혜금 4,000 2,078 1,922

○ 의료급여 본인부담 보상금

4,000 2,078 1,922경정 4,000,000원 * 1식

국 3,200 1,660 1,540

도 640 334 306

군 160 84 76

건강생활유지비[국비] 30,000 23,466 6,534

국 24,000 18,772 5,228

도 4,800 3,755 1,045

군 1,200 939 261

307 민간이전 30,000 23,466 6,534

국 24,000 18,772 5,228

도 4,800 3,755 1,045

군 1,200 939 261

01 의료및구료비 30,000 23,466 6,534

○ 건강생활유지비 30,000 23,466 6,534경정 30,000,000원 * 1식

국 24,000 18,772 5,228

도 4,800 3,755 1,045

군 1,200 939 261

의료급여 비용부담[자체] 206,079 204,068 2,011

308 자치단체등이전 206,079 204,068 2,011

07 자치단체간부담금 206,079 204,068 2,011

○ 진료비 예탁금 205,105 203,468 1,637

○ 건강생활유지비 예탁금

966 551 415

○ 임신출산진료비 예탁금 8 49 △41

경정 205,105,000원 * 1식

경정 966,000원 * 1식

경정 8,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제협력과

정책: 지역산업 진흥

단위: 발전소주변지역 지원(발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

경제협력과 3,533,345 2,882,100 651,245

국 276,541 0 276,541

군 3,256,804 2,882,100 374,704

지역산업 진흥 2,748,945 2,097,700 651,245

국 276,541 0 276,541

군 2,472,404 2,097,700 374,704

발전소주변지역 지원(발전소주변지역지원사업특별회계) 1,208,945 557,700 651,245

국 276,541 0 276,541

군 932,404 557,700 374,704

주민소득사업 지원[자체] 575,000 200,000 375,000

501 융자금 575,000 200,000 375,000

01 민간융자금 575,000 200,000 375,000

○ 주민복지 융자금 175,000 100,000 75,000

○ 기업유치 융자금 400,000 100,000 300,000

경정 5,000,000원 * 35건

경정 20,000,000원 * 20건

양수발전댐[자체] 613,945 337,700 276,245

국 276,541 0 276,541

군 337,404 337,700 △296

402 민간자본이전 613,945 337,700 276,245

국 276,541 0 276,541

군 337,404 337,700 △296

02 민간자본사업보조(이전재원) 613,945 337,700 276,245

○ 양양 양수발전소 587,903 311,362 276,541경정 587,903,000원 * 1식

국 276,541 0 276,541

군 311,362 311,362 0

○ 양양 양수풍력발전소

26,042 26,338 △296경정 26,042,000원 * 1식

에너지 수급안정 784,400 784,400 0

신재생에너지 발전수익의 효율적 운영(신에너지및재생

에너지발전사업특별회계)

784,400 784,400 0

신에너지및재생에너지발전사업특별회계 784,400 784,400 0

401 시설비및부대비 724,400 644,400 80,000

01 시설비 724,400 644,400 80,000

○ 미니태양광지원사업 80,000 0 80,000800,000원 * 100가구

402 민간자본이전 0 80,000 △80,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 80,000 △80,000

○ 미니태양광지원사업 0 80,000 △80,000경정 0원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 수자원 개발

단위: 댐주변지역 지원사업(다목적댐주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

안전건설과 835,831 804,601 31,230

수자원 개발 835,831 804,601 31,230

댐주변지역 지원사업(다목적댐주변지역지원사업특별회

계)

835,831 804,601 31,230

댐주변지역 지원[자체] 835,831 804,601 31,230

401 시설비및부대비 835,831 804,601 31,230

01 시설비 835,831 804,601 31,230

○ 다목적댐 주변지역 지원사업

835,831 804,601 31,230경정 835,831,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 안전한 식수공급(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

상하수도사업소 35,529,901 32,350,844 3,179,057

국 7,470,000 8,270,000 △800,000

지 1,440,000 1,440,000 0

기 7,584,970 7,340,890 244,080

도 10,800 10,800 0

군 19,024,131 15,289,154 3,734,977

깨끗한 수질관리 33,597,122 31,872,122 1,725,000

국 7,470,000 8,270,000 △800,000

지 1,440,000 1,440,000 0

기 7,546,558 7,302,478 244,080

도 10,800 10,800 0

군 17,129,764 14,848,844 2,280,920

안전한 식수공급(수질개선특별회계) 3,804,600 2,504,600 1,300,000

지 1,440,000 1,440,000 0

도 10,800 10,800 0

군 2,353,800 1,053,800 1,300,000

소규모수도시설 확충[자체] 463,000 363,000 100,000

401 시설비및부대비 463,000 363,000 100,000

01 시설비 460,000 360,000 100,000

○ 급수취약지역 소규모수도시설공사(인제읍 가

아1리 다소골) 100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

소규모수도시설 개량[국비] 721,000 571,000 150,000

지 400,000 400,000 0

군 321,000 171,000 150,000

401 시설비및부대비 721,000 571,000 150,000

지 400,000 400,000 0

군 321,000 171,000 150,000

01 시설비 717,000 567,000 150,000

○ 소규모수도시설 개량(인제읍 고사리 텃말 외

3개소) 717,000 567,000 150,000717,000,000 * 1식

지 397,200 397,200 0

군 319,800 169,800 150,000

소규모수도시설 개량[자체] 850,000 0 850,000

401 시설비및부대비 850,000 0 850,000

01 시설비 850,000 0 850,000

○ 한파피해 소규모 수도시설 개량

700,000 0 700,000

○ 소규모수도시설 계량기 설치공사

150,000 0 150,000

700,000,000원 * 1식

150,000,000원 * 1식

소규모수도시설 응급복구[자체] 350,000 150,000 200,000

401 시설비및부대비 350,000 150,000 200,000

01 시설비 350,000 150,000 200,000

○ 소규모수도시설 응급복구 및 유지보수

350,000 150,000 200,000경정 350,000,000원 * 1식

청정하천 수질보전(수질개선특별회계) 25,475,522 26,217,522 △742,000



부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 7,470,000 8,270,000 △800,000

기 5,658,243 5,414,163 244,080

군 12,347,279 12,533,359 △186,080

소규모하수처리시설 확충[자체] 2,655,000 2,255,000 400,000

401 시설비및부대비 2,655,000 2,255,000 400,000

01 시설비 2,650,000 2,250,000 400,000

○ 남면 하수처리장 개선 400,000 0 400,000400,000,000원 * 1식

광주(후평동) 마을하수도 설치[국비] 0 428,000 △428,000

국 0 300,000 △300,000

기 0 77,000 △77,000

군 0 51,000 △51,000

401 시설비및부대비 0 428,000 △428,000

국 0 300,000 △300,000

기 0 77,000 △77,000

군 0 51,000 △51,000

01 시설비 0 428,000 △428,000

○ 광주(후평동) 마을하수도 설치 0 428,000 △428,000경정 0원

국 0 300,000 △300,000

기 0 77,000 △77,000

군 0 51,000 △51,000

인제 하수처리장 증설[국비] 1,030,000 1,030,000 0

국 515,000 515,000 0

기 309,000 220,000 89,000

군 206,000 295,000 △89,000

401 시설비및부대비 1,030,000 1,030,000 0

국 515,000 515,000 0

기 309,000 220,000 89,000

군 206,000 295,000 △89,000

01 시설비 1,030,000 1,030,000 0

○ 인제 하수처리장 증설

1,030,000 1,030,000 0경정 1,030,000,000원 * 1식

국 515,000 515,000 0

기 309,000 220,000 89,000

군 206,000 295,000 △89,000

남면 하수처리장 증설[국비] 72,000 72,000 0

국 50,000 50,000 0

기 13,200 13,000 200

군 8,800 9,000 △200

401 시설비및부대비 72,000 72,000 0

국 50,000 50,000 0

기 13,200 13,000 200

군 8,800 9,000 △200

01 시설비 72,000 72,000 0

○ 남면 하수처리장 증설

72,000 72,000 0경정 72,000,000원 * 1식

국 50,000 50,000 0

기 13,200 13,000 200



부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 8,800 9,000 △200

북면 하수처리장 증설[국비] 2,340,000 2,340,000 0

국 1,638,000 1,638,000 0

기 421,200 301,000 120,200

군 280,800 401,000 △120,200

401 시설비및부대비 2,340,000 2,340,000 0

국 1,638,000 1,638,000 0

기 421,200 301,000 120,200

군 280,800 401,000 △120,200

01 시설비 2,340,000 2,340,000 0

○ 북면 하수처리장 증설

2,340,000 2,340,000 0경정 2,340,000,000원 * 1식

국 1,638,000 1,638,000 0

기 421,200 301,000 120,200

군 280,800 401,000 △120,200

서화 하수처리장 증설[국비] 715,000 715,000 0

국 500,000 500,000 0

기 129,000 128,000 1,000

군 86,000 87,000 △1,000

401 시설비및부대비 715,000 715,000 0

국 500,000 500,000 0

기 129,000 128,000 1,000

군 86,000 87,000 △1,000

01 시설비 715,000 715,000 0

○ 서화 하수처리장 증설

715,000 715,000 0경정 715,000,000원 * 1식

국 500,000 500,000 0

기 129,000 128,000 1,000

군 86,000 87,000 △1,000

어론 하수처리장 신설[국비] 4,639,000 4,639,000 0

국 3,247,000 3,247,000 0

기 835,200 596,000 239,200

군 556,800 796,000 △239,200

401 시설비및부대비 4,639,000 4,639,000 0

국 3,247,000 3,247,000 0

기 835,200 596,000 239,200

군 556,800 796,000 △239,200

01 시설비 3,810,820 3,810,820 0

○ 어론 하수처리장 신설

3,810,820 3,810,820 0경정 3,810,820,000원 * 1식

국 2,667,274 2,667,274 0

기 686,128 489,637 196,491

군 457,418 653,909 △196,491

02 감리비 823,180 823,180 0

○ 어론 하수처리장 신설 감리비

823,180 823,180 0경정 823,180,000원 * 1식

국 576,226 576,226 0

기 148,172 105,721 42,451



부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 98,782 141,233 △42,451

03 시설부대비 5,000 5,000 0

○ 어론 하수처리장 신설 부대비

5,000 5,000 0경정 5,000,000원 * 1식

국 3,500 3,500 0

기 900 642 258

군 600 858 △258

인제·북면처리장 하수관로 정비[국비] 0 714,000 △714,000

국 0 500,000 △500,000

기 0 128,520 △128,520

군 0 85,480 △85,480

401 시설비및부대비 0 714,000 △714,000

국 0 500,000 △500,000

기 0 128,520 △128,520

군 0 85,480 △85,480

01 시설비 0 714,000 △714,000

○ 인제,북면처리장 하수관로 정비 0 714,000 △714,000경정 0원

국 0 500,000 △500,000

기 0 128,520 △128,520

군 0 85,480 △85,480

청정산업 지원(수질개선특별회계) 2,767,000 1,600,000 1,167,000

기 1,600,000 1,600,000 0

군 1,167,000 0 1,167,000

하늘내린 곤충 바이오센터 설치[기금] 2,767,000 1,600,000 1,167,000

기 1,600,000 1,600,000 0

군 1,167,000 0 1,167,000

401 시설비및부대비 2,767,000 1,600,000 1,167,000

기 1,600,000 1,600,000 0

군 1,167,000 0 1,167,000

01 시설비 2,512,000 1,447,000 1,065,000

○ 하늘내린 곤충 바이오센터 설치

2,412,000 1,447,000 965,000경정 2,412,000,000원 * 1식

기 1,447,000 1,447,000 0

군 965,000 0 965,000

○ 하늘내린 곤충 바이오센터 영농손실액 보상

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

02 감리비 250,000 150,000 100,000

○ 하늘내린 곤충 바이오센터 설치 감리비

250,000 150,000 100,000경정 250,000,000원 * 1식

기 150,000 150,000 0

군 100,000 0 100,000

03 시설부대비 5,000 3,000 2,000

○ 하늘내린 곤충 바이오센터 설치 부대비

5,000 3,000 2,000경정 5,000,000원 * 1식

기 3,000 3,000 0

군 2,000 0 2,000

행정운영경비(상하수도사업소) 362,562 361,722 840



부서: 상하수도사업소

정책: 행정운영경비(상하수도사업소)

단위: 기본경비(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 38,412 38,412 0

군 324,150 323,310 840

기본경비(수질개선특별회계) 43,600 42,760 840

기 24,084 24,084 0

군 19,516 18,676 840

부서운영 기본경비[자체] 5,700 4,860 840

203 업무추진비 5,700 4,860 840

04 부서운영업무추진비 5,700 4,860 840

○ 부서운영 업무추진 5,700 4,860 840경정 475,000원 * 12월

재무활동(상하수도사업소) 1,468,217 15,000 1,453,217

보전지출(수질개선특별회계) 1,468,217 15,000 1,453,217

보조금 등 반환금[자체] 1,468,217 15,000 1,453,217

802 반환금기타 1,468,217 15,000 1,453,217

01 국고보조금반환금 1,453,217 0 1,453,217

○ 2016년 비점오염저감사업 운영비 집행잔액

3,300 0 3,300

○ 2017년 소양강 살리기 수중수변생태계 지킴

이 사업 집행잔액 5,500 0 5,500

○ 2015년 습지조성공원을 통한 수질개선사업

집행잔액 1,444,417 0 1,444,417

3,300,000원

5,500,000원

1,444,416,650원


